[image: ][image: ]

[bookmark: _gjdgxs]INDICAÇÃO Nº                / 2026

[bookmark: _30j0zll]Indica Sinalização de Solo na Rua José Antônio Batista, 342 - Jardim dos Ipês.
[bookmark: _r1plvq5uximr]
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos dos artigos 203 a 205 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a Vossa Excelência o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando Sinalização de Solo na Rua José Antônio Batista, 342 - Jardim dos Ipês.
Moradores da via têm relatado que, por a rua ficar em frente a uma escola, há grande circulação de carros e vans escolares que param e estacionam de forma irregular, frequentemente bloqueando garagens, dificultando a entrada e saída de veículos e gerando riscos e conflitos no local.
Diante disso, requeiro a realização de vistoria técnica para definir e implantar demarcações claras indicando locais permitidos para parada e estacionamento, bem como áreas proibidas, garantindo organização do trânsito e o direito de acesso às garagens dos moradores.

Sala das sessões, 03 de fevereiro de 2026.[image: ]

ALLAN SANGALLI
Vereador - PSB

[bookmark: _1fob9te]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
ST

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png

image4.png
Indicagdo N° 570/2026 - PROTOCOLO 631/2026 - 08/02/2026 13:48